
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001276944

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001276944

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo de Málaga

NIF: Q4100684B

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. Juan XXIII, nº 82	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS ADECUACIÓN LOCAL CENTRO EMPLEO EL PALO
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000249874
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63MJGUQ4Y3LF6KP6G3X22BKC5SS2D4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVEG7PYCKFSWVGQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
45400000-1 - Acabado de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: OBRAS DE ADECUACIÓN DEL LOCAL SEDE CENTRO DE
EMPLEO MÁLAGA- EL PALO

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	630.476,93 €
Importe de licitación (sin IVA): 521.055,31 €
Valor estimado: 521.055,31 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/07/2023 12:16:31 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjVkZThkNjYzNDRmNzlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001276944

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 31/07/2023 23:59
Lugar:
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE
AVDA JUAN XXIII
29006 MALAGA

Puntos de contacto:
Email: contratacion.ma.sae@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/07/2023 23:59
Lugar de presentación:
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA
----
29006 MALAGA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA
---
29006 MALAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/07/2023 12:16:31 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjVkZThkNjYzNDRmNzlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001276944

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw13IW3E5jOdojGg6BGC6U36j1g.pdf
(SHA-256: 01b14eff8bbcea3a4d33d9e8437b14085b3bf520803ea292e91b5f9546ef7cce)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 61157c1f0c8563dc5abb255b774977d6ce88925828880bc6d94bf093efed9364)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Clasificación empresarial

	Instalaciones eléctricas - Cuantía es inferior o igual a 150.000 euros (anualidad media). - Instalaciones
eléctricas sin cualificación específica
Instalaciones mecánicas - Cuantía es inferior o igual a 150.000 euros (anualidad media). - De ventilación,
calefacción y climatización
Edificaciones - Cuantía es inferior o igual a 150.000 euros (anualidad media). - Albañilería, revocos y
revestidos

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/07/2023 12:16:31 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjVkZThkNjYzNDRmNzlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


